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בַּיּ֣וֹם1
Pada–hari
H3117

הַה֡וּא
itu
H1931

ד יִפְקֹ֣
akan–menghukum

יְהוָה֩
TUHAN
H3068

בְּחַרְב֨וֹ  
dengan–pedang-Nya
H2719

ה הַקָּשָׁ֜
yang–keras
H7186

וְהַגְּדוֹלָה֣
dan–yang–besar

ה חֲזָקָ֗ וְהַֽ
dan–yang–kuat
H2389

עַל֤
atas

֙ לִוְיָתָן
Lewiatan
H3882

נָחָשׁ֣
ular
H5175

חַ בָּרִ֔
yang–melarikan–diri
H1281

֙ וְעַל
dan–atas

ן לִוְיָתָ֔
Lewiatan
H3882

נָחָ֖שׁ
ular
H5175

עֲקַלָּת֑וֹן
yang–berkelok-kelok
H6129

ג וְהָרַ֥
dan–Dia–akan–membunuh
H2026

אֶת־
[]
H0853

הַתַּנִּ֖ין
naga

ר אֲשֶׁ֥
yang

ם׃ בַּיָּֽ
di–laut
H3220

ס
[]

Pada waktu itu TUHAN akan melaksanakan hukuman dengan pedang-Nya yang keras, besar dan kuat atas 
Lewiatan, ular yang meluncur, atas Lewiatan, ular yang melingkar, dan Ia akan membunuh ular naga yang di laut.

בַּיּ֖וֹם2
Pada–hari
H3117

הַה֑וּא
itu
H1931

רֶם כֶּ֥
kebun–anggur
H3754

מֶד   חֶ֖
yang–indah
H2531

עַנּוּ־
nyanyikanlah–

הּ׃ לָֽ
kepadanya

Pada waktu itu akan dikatakan: "Bernyanyilah tentang kebun anggur yang elok!

אֲנִי3֤
Aku
H0589

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

הּ צְרָ֔ נֹֽ
menjaganya
H5341

ים לִרְגָעִ֖
setiap–saat
H7281

נָּה אַשְׁקֶ֑
Aku–menyiramiNya
H8248

פֶּ֚ן
supaya–tidak
H6435

ד יִפְקֹ֣
ada–yang–menyerang

יהָ עָלֶ֔
atasnya

לַ֥יְלָה
malam
H3915

וָי֖וֹם
dan–siang
H3117

נָּה׃ אֶצֳּרֶֽ
Aku–menjaganya
H5341

Aku, TUHAN, penjaganya; setiap saat Aku menyiraminya. Supaya jangan orang mengganggunya, siang malam 
Aku menjaganya;

חֵמָ֖ה4
Kemarahan
H2534

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

לִ֑י
padaku

י־ מִֽ
siapa–
H4310

נִי יִתְּנֵ֜
yang–memberiku
H5414

יר שָׁמִ֥
duri
H8068

שַׁיִ֙ת֙
semak–berduri
H7898

ה בַּמִּלְחָמָ֔
dalam–peperangan
H4421

אֶפְשְׂעָ֥ה
Aku–akan–menyerbu
H6585

בָ֖הּ
kepadanya

נָּה אֲצִיתֶ֥
Aku–akan–membakarnya
H6702

חַד׃ יָּֽ
bersama-sama

kehangatan murka tiada pada-Ku. Sekiranya tampak kepada-Ku puteri malu dan rumput, Aku akan bertindak 
memeranginya dan akan membakarnya sekaligus,

א֚ו5ֹ
Atau

יַחֲזֵק֣
biarlah–ia–berpegang
H2388

י בְּמָעוּזִּ֔
pada–perlindungan-Ku
H4581

ה יַעֲשֶׂ֥
biarlah–ia–membuat

שָׁל֖וֹם
damai
H7965

לִ֑י
dengan-Ku

שָׁל֖וֹם
damai
H7965

יַֽעֲשֶׂה־
biarlah–ia–membuat–

י׃ לִּֽ
dengan-Ku

kecuali kalau mereka mencari perlindungan kepada-Ku dan mencari damai dengan Aku, ya mencari damai 
dengan Aku!"
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הַבָּאִים6֙
Pada–hari-hari–mendatang
H0935

יַשְׁרֵ֣שׁ
akan–berakar
H8327

ב יַֽעֲקֹ֔
Yakub
H3290

יץ יָצִ֥
akan–bertunas

ח וּפָרַ֖
dan–berbunga

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

וּמָלְא֥וּ
dan–memenuhi
H4390

פְנֵי־
permukaan–
H6440

תֵבֵ֖ל
dunia
H8398

ה׃ תְּנוּבָֽ
dengan–buah
H8570

ס
[]

Pada hari-hari yang akan datang, Yakub akan berakar, Israel akan berkembang dan bertunas dan memenuhi 
muka bumi dengan hasilnya.

ת7 הַכְּמַכַּ֥
Apakah–seperti–pukulan
H4347

הוּ מַכֵּ֖
yang–memukulnya
H5221

הוּ הִכָּ֑
Dia–dipukul
H5221

אִם־
atau–

רֶג כְּהֶ֥
seperti–pembunuhan
H2027

הֲרֻגָי֖ו
orang-orang–yang–terbunuhnya
H2026

ג׃ הֹרָֽ
ia–dibunuh
H2026

Apakah TUHAN memusnahkan umat-Nya seperti Ia memusnahkan orang yang memusnahkan mereka? Atau 
apakah Ia membunuh umat-Nya seperti Ia membunuh orang yang membunuh mereka?

בְּסַּאסְּאָ֖ה8
Dengan–ukuran
H5432

בְּשַׁלְחָהּ֣
dengan–mengusirnya
H7971

תְּרִיבֶנָּ֑ה
Engkau–melawannya
H7378

הָגָה֛
Dia–membawa
H1898

בְּרוּח֥וֹ
dengan–angin-Nya
H7307

ה הַקָּשָׁ֖
yang–keras
H7186

בְּי֥וֹם
pada–hari
H3117

ים׃ קָדִֽ
timur
H6921

Dengan menghalau dan dengan mengusir mereka Engkau telah melawan mereka. Ia telah menyisihkan mereka 
dengan angin-Nya yang keras di waktu angin timur.

ן9 לָכֵ֗
Oleh–karena–itu

בְּזאֹת֙
dengan–ini
H2063

ר יְכֻפַּ֣
diampuni

ן־ עֲוֹֽ
kesalahan–
H5771

ב יַעֲקֹ֔
Yakub
H3290

וְזֶ֕ה
dan–ini
H2088

כָּל־
segala–
H3605

י פְּרִ֖
buah
H6529

הָסִ֣ר
menghapuskan
H5493

חַטָּאת֑וֹ
dosanya

׀בְּשׂוּמ֣וֹ 
ketika–ia–membuat

כָּל־
segala–
H3605

אַבְנֵי֣
batu-batu
H0068

חַ מִזְבֵּ֗
mezbah
H4196

כְּאַבְנֵי־
seperti–batu-batu–
H0068

גִר֙
kapur
H1615

מְנֻפָּצ֔וֹת
yang–dihancurkan

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

מוּ יָקֻ֥
akan–berdiri

ים אֲשֵׁרִ֖
tiang-tiang–Asyera
H0842

ים׃ וְחַמָּנִֽ
dan–tiang-tiang–berhala
H2553

Maka beginilah akan dihapuskan kesalahan Yakub dan inilah buahnya kalau ia menjauhkan dosanya: ia akan 
membuat segala batu mezbah seperti batu-batu kapur yang dipecah-pecahkan, sehingga tiada lagi tiang-tiang 
berhala dan pedupaan-pedupaan yang tinggal berdiri.

י10 כִּ֣
Sebab

עִ֤יר
kota

בְּצוּרָה֙
yang–berkubu
H1219

ד בָּדָ֔
sunyi
H0910

נָוֶ֕ה
tempat–tinggal

ח מְשֻׁלָּ֥
yang–ditinggalkan
H7971

וְנֶעֱזָב֖
dan–yang–diabaikan

ר כַּמִּדְבָּ֑
seperti–padang–gurun

ם שָׁ֣
di–sana
H8033

יִרְעֶ֥ה
merumput

עֵגֶ֛ל
anak–lembu
H5695

ם וְשָׁ֥
dan–di–sana
H8033

ץ יִרְבָּ֖
ia–berbaring
H7257

ה וְכִלָּ֥
dan–menghabiskan
H3615

יהָ׃ סְעִפֶֽ
cabang-cabangnya
H5585

Sebab kota yang berkubu itu terpencil, suatu tempat kediaman yang dikosongkan dan ditinggalkan seperti 
padang gurun; anak lembu akan makan rumput dan berbaring di situ menghabiskan dahan-dahan pohon.
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ש11ׁ בִּיבֹ֤
Ketika–kering
H3001

קְצִירָהּ֙
rantingnya

רְנָה תִּשָּׁבַ֔
mereka–dipatahkan
H7665

ים נָשִׁ֕
perempuan-perempuan
H0802

בָּא֖וֹת
datang
H0935

מְאִיר֣וֹת
menyalakan
H0215

אוֹתָ֑הּ
itu
H0853

י כִּ֣
Sebab

א ֹ֤ ל
tidak
H3808

עַם־
umat–

בִּינוֹת֙
yang–mengerti
H0998

ה֔וּא
itu
H1931

עַל־
oleh–

֙ כֵּן
karena–itu

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

יְרַחֲמֶנּ֣וּ
mengasihaninya
H7355

הוּ עֹשֵׂ֔
Penciptanya

וְיֹצְר֖וֹ
dan–Pembentuknya
H3335

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

נּוּ׃ יְחֻנֶּֽ
menaruh–belas–kasihan

ס
[]

Apabila ranting-rantingnya sudah kering, maka akan dipatahkan; perempuan-perempuan akan datang dan 
menyalakannya. Sebab inilah suatu bangsa yang tidak berakal budi, itulah sebabnya dia tidak disayangi oleh Dia 
yang menjadikannya dan tidak dikasihi oleh Dia yang membentuknya.

וְהָיָה12֙
Dan–terjadilah
H1961

בַּיּ֣וֹם
pada–hari
H3117

הַה֔וּא
itu
H1931

ט יַחְבֹּ֧
akan–merontokkan
H2251

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

לֶת מִשִּׁבֹּ֥
dari–tangkai

הַנָּהָ֖ר
sungai
H5104

עַד־
sampai–
H5704

נַחַ֣ל
sungai

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

ם וְאַתֶּ֧
dan–kamu

תְּלֻקְּט֛וּ
dikumpulkan
H3950

לְאַחַ֥ד
satu–
H0259

אֶחָ֖ד
demi–satu
H0259

בְּנֵי֥
anak-anak

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

ס
[]

Maka pada waktu itu TUHAN akan mengirik mulai dari sungai Efrat sampai sungai Mesir, dan kamu ini akan 
dikumpulkan satu demi satu, hai orang Israel!

׀וְהָיָה֣ 13
Dan–terjadilah
H1961

בַּיּ֣וֹם
pada–hari
H3117

הַה֗וּא
itu
H1931

֮ יִתָּקַע
ditiup
H8628

בְּשׁוֹפָר֣
sangkakala
H7782

֒ גָּדוֹל
yang–besar

אוּ וּבָ֗
dan–datanglah
H0935

בְדִים֙ הָאֹֽ
orang-orang–yang–tersesat
H0006

בְּאֶרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

אַשּׁ֔וּר
Asyur
H0804

ים וְהַנִּדָּחִ֖
dan–orang-orang–yang–terbuang
H5080

בְּאֶרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

וְהִשְׁתַּחֲו֧וּ
dan–mereka–menyembah
H7812

לַיהוָה֛
kepada–TUHAN
H3068

בְּהַ֥ר
di–gunung
H2022

דֶשׁ הַקֹּ֖
kudus
H6944

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
di–Yerusalem
H3389

Pada waktu itu sangkakala besar akan ditiup, dan akan datang mereka yang hilang di tanah Asyur serta mereka 
yang terbuang ke tanah Mesir untuk sujud menyembah kepada TUHAN di gunung yang kudus, di Yerusalem.

https://biblehub.com/hebrew/3001.htm
https://biblehub.com/hebrew/7665.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/215.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/998.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/7355.htm
https://biblehub.com/hebrew/3335.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/2251.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5104.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/3950.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/8628.htm
https://biblehub.com/hebrew/7782.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/804.htm
https://biblehub.com/hebrew/5080.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/7812.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/3389.htm

